Stadt Grevesmühlen

Hauptausschuss



Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Grevesmühlen am Dienstag, 24.08.2021 um 18:00 Uhr.

Sitzungsort: Rathaussaal, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 09.03.2021
- 5 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 15.03.2021
- 6 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 15.03.2021
- 7 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 01.06.2021
- 8 Bericht über den Ablauf der Haushaltswirtschaft per 30.06.2021 der Stadt Grevesmühlen
- 9 Beteiligungsbericht der Stadt Grevesmühlen für das Jahr 2020
- 10 Annahme von Spenden für das Jahr 2021
- 11 Interkommunaler Großgewerbestandort Upahl-Grevesmühlen Information zum aktuellen Stand der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen der Stadt Grevesmühlen und der Gemeinde Upahl
- 12 Beschluss über die 3. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Grevesmühlen
- 13 Beteiligung der Stadt Grevesmühlen an der Schulentwicklungsplanung des Landkreises Nordwestmecklenburg

- 14 Aufbau eines umfassenden sozialpädagogischen Angebotes an den Grundschulen in Grevesmühlen
- 15 Vorbereitende Untersuchung "Wohnpark am Ploggensee" Hier: Erneuter Beschluss zur Klarstellung über den Beschluss zum Endbericht und der Kosten- und Finanzierungsübersicht vom 29.03.2021
- 16 Machbarkeitsstudie Hallenbad Grevesmühlen
- 17 Schulcampus 2030; aktueller Sachstand
- 18 Anfragen und Mitteilungen
- 19 Informationen des Bürgermeisters

Nichtöffentlicher Teil

- 20 Verpachtung Gewässer der Stadt Grevesmühlen
- 21 Großgewerbestandort Upahl-Grevesmühlen Eckdaten des anstehenden Verkaufs bzw. der Reservierung von Gewerbeflächen
- Abschluss einer Reservierungsvereinbarung im Bereich des Bebauungsplans Nr. 43.1 "Wohnen am Börzower Weg"
- Beschluss zur Auftragsvergabe der Planungsleistung "Erneuerung der Trinkund Regenentwässerung - Grundschule Am Ploggensee, Haus 1"
- 24 Auftragsvergabe zur barrierefreien Umgestaltung der Bushaltestellen in Grevesmühlen inkl. Ortsteile
- 25 Beschluss zur Weiterbeschäftigung nach Ablauf der Zeit für die auf Probe übertragenen Aufgaben als Leiter des Amtes für Kultur, Bildung und Soziales
- 26 Personalangelegenheiten
- 27 Informationen des Bürgermeisters
- 28 Anfragen und Informationen

Öffentlicher Teil

29 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Lars Prahler Bürgermeister